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Demande d'examen av cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de |"environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorite chargée de M'examen au cas par cas
Ayant de remplir cette demande, lire attentivernent la notice explicative

e dociment sl &mis par & minisi en change de Féooksgie
Ce formulaire peul se rermplir facilerment sur ordinateur, S vous ne disposez pas du logiciel adaplé, vous

pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien [

Intitulé du projet

Création de 114 places de staticnnement dans le cadre du réaménagement d'un magasin LIDL, sur la
commune de Granville (50)

Identification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du [ou des) pétitionnaire(s)

Personne physique

Nem Prenomis)

Personne morale

Dénomination Raison sociale

SMC LIDL

N*SIRET Type de sociéte (34, SCI, ...}
343 262 622 22747 SMNC

Reprézentant de la personne morale : Madame X Maonsieur
Mom Frénom

TABARD Ludowic
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3.1

3.2

4.1

Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article R.
122-2 du code de I'environnement et dimensionnement correspondant du

projet)

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de |la catégorie

M de catégorie et sous- . . ) )
g (Preciser les eveniuelles rubriques issues d'autres momenclatures (ICPE,

teoori
raegons IOTA, ete.}

41. Alres de

stationnement ouvertes - 50 wnités ou plus : 114 unités
au public

Le projet fait-il 'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif préva aux | et 1l
de I'article R.122-2-1 du code de Fenvironnement ? (Clause-filet) ?

Cwi X Mon

Le projet fait-il I'objet d’une soumission volontaire & examen au cas par cas au titre du Il de
I'article R.122-2-1 7
Ci x Mon

Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées 3 la rubrique 8.1 du formulaire.

MNature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Pour un développement de I'offre en cohérence avec les besoins croissants, |a socigte LIDL souhaits
réamenager un magasin situé Avenue Aristide Briand, & Granville (50).

Le nouveau magasin, d'une surface plancher de 2 524 38 m?, se composera d'une surface de vente,
de surfaces de stockage et locaux sociaux ainsi qu'une zone de wvoirie, avec une aire de
stationnement d'une capacité de 114 places, contre 81 places actuellement.

Le terrain est actuellement urbanisé par un batiment commercial, des places de parking et une voirie de
circulation. Les espaces végetalisés se limitent 3 des surfaces engazonnées tondues, quelques arbres et
massifs aux entrées

De méme, une maison individuelle sera & démolir (71 rue de la Houle), située en limite Sud du site.

Le terrain d’assiette total est de 7 337 m2.

Les accés existanis au Sud-Ouest et au Mord-Est, débouchant respectivement sur |'Avenue Aristide Briand
et la rue de la Houle seront conserves, afin de permeftre une desserie secunsee du site.

Le projet s'attache 3 ameéliorer la gestion des eaux pluviales par la création de parkings extérisurs en
paves drainants favorisant linfiltration des eaux de ruissellement (contrairement au places de
stationnement actuslles), avec un trop-plein dirigé vers la zone de rétention A créer (bassin enterre], st
rejet des eaux régulées vers le réseau public. Les volumes & gérer ont &t& calculés selon une pluie
d'occurrence décennale (10 ans).

Pour rappel, aucune mesure de gestion des eaux pluviales n'est existante sur le site actuel.
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4.2

4.3

Lintérét est d'améliorer la situation existante en garantissant un traitement des polluants et un
tamponnement des eaux lors d'épisodes de pluies intenses, avant rejet. Le projet permet ainsi une
désimperméabilisation partielle du terrain (cf. étude hydraulique en annexe &).

La création de 114 places de stationnement, suite 3 démolition des places de parking existantes, est
soumise a la procedure de demande au cas par cas (rubrique 41).

Des travaux de deémolition seront aussi a prevoir (réseaux, voiries, batiment, amenagements
connexes, maison d’habitation en limite Sud du site).

Objectifs du projet

L'objectif du projet conceme le réaménagement d'une surface de vente permettant de répondre au
développement da I'effre, en cohérence avec les besoins identifiés. Ce magasin vient en remplacement
de l'actuel magasin LIDL.

La création de 114 places de stationnement permetira d accueillir la clientéle sans qu'il y ait saturation des
places de stationnement disponibles, notamment lors des événements ou périodes engendrant une forte
affluence.

Le site actuellement artificialisé, est occupé par un bitiment, des places de stationnement et des aires de
Manceuvre.

Des ochiectifs forts ont &té fixés concemant la gestion des eaux pluviales, lameénagement des espaces
wers.

Le projet s'attache & apporter une gestion optimale des eaux pluviales par la création de places de parkings
extérieurs en paves drainants favorisant l'infiltration des eaux de ruissellement, avec un trop-plein dirgé
wers un bassin de stockage enterre (3 créer) pour gerer les debits et décanter les eaux pluviales lors de
forts épisodes pluvieux (dimensicnnement pour un événement 10 ans).

Les espaces verts de plein terre seront aussi repris avec une vraie fonction absorbante (infiltration & 90%
contre 50% & I'&tat actuel).

Le projet aura alors une incidence positive sur la qualité des eaux pluviales.
Par ailleurs, le terrain étant artificialisé (parkings, batiment, parterres ornementaux, pelouses _.),
les enjeux en termes de bicdiversité sont trés limités.

Décrivez sommairement le projet

4 3.1 Dans sa phase travaux
La phase travaux consiste en la :

- Création des zones de gestion des eaux pluviales pour protéger le milieu pendant la phase chantier (en
aérien) ;

- Demaoliticn de la zone de voirie, des batiments et des parkings existants ;

- Demwolition des canalisations et ouvrages eaux pluviales existanis ;

- Créafion des ouvrages de gestion des eaux pluviales (bassin enterré notammient) ;

- Creation de la nouvelle surface de vente ;

- Pose des réseaux souterrains permettant de diriger les eaux du site vers le bassin enterré ;

- Création de parkings en pavés drainants permettant finfiltration des petites pluies (limitation de
I'imperméeabilisation des scls) et le stockage dans un massif de cailloux ;

- Mise en place des avaloirs-grilles équipés de zones de décantation permetiant de retenir les particules
gn::rSEiérE contenues dans les eaux de ruissellement ;

- Plantations d'arbres, arbustes et création des zones enherbées.

4.3.2 Dans sa phase d'exploitation et de démantélement
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4.4

4.5

4.6

Le flux de clients sera estimé 4 environ 11 000 clients par semaine.

En flux joumnalier, le projet va générer le passage d’un ou deux poids lourds pour la livraison des
marchandises, en dehors des horaires douverture du magasin ou des heures d'affluence.

Les salariés et les clients pourrcnt utiliser les transports en commun pour venir sur site (arrét de
bus urbain en face du site).

La capacité d'accueil du parking a &té dimensionnée afin d'accusillir la clientéle et les salariés.
L'ouverture du magasin a la clientele s'effectue de 8h30 a 20h du lundi au samedi. Le magasin sera aussi
cuvert le dimanche, de 8h30 & 12h15.

Lors des jours d'ouverture, le site sera éclairé de 5h45 & 21h. L'éclairage s'adaptera en fonction de la
luminosité ambiante. Les éclairages pourront se couper automatiguement dans le cas ol le seuil de
luminesité minimum (lux) serait dépassé.

Dans I'éventualité o0 la luminosité naturelle serait suffisante, notamment en péricde estivale, les
candeélabres seront &teints.

Lors d'événements pluvieux, les pavés drainants des parkings favorisercnt Finfiltration des eaux de
ruissellements (Cf. Annexe 8 : Notice hydrauligue).

& guelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis
)

La décision de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier|s)
d'autorisation(s).

Cette opération, d'une surface inférieure 3 un hectare (7 377 m?), ne crée pas de nouveau point de rejet
des eaux pluviales, et n'a pas &té soumise a Dossier sur I'Eau.

M'etant pas inclus dans um périmétre Natura 2000, le projet n'est pas soumis & une évaluation des
incidences Matura 2000.

Le projet fera également I'objet d'un Permis de Construire.

Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de Nopération — préciser les
unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
Places de stationmement ouvertes au public 114
Surface de plancher 2 524,38 m*
Superficie du terrain dassiette T3 m?

Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

MNuméno : 53 Voie : Avenue Aristide Briand
Lieu-dit -

Localité GRANVILLE

Code postal : 50 400 BP: Cedex :

Coordonnées géographigues

Lomng : 488368042 Lat: -1.582138
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Pour lez catégonies 5° a), 6° a), b) ef ¢), 7%a), 9%a), 10°,11°%a) b),12° 13°, 22° 327 33° 34° 35°, 36°
37®, 38°, 43° a), b) de= l'annexe 3 l'arficle R. 122-2 du code de Menvironnement

Point de départ : Long : Lat:

Point de Farrivé : Long : Lat:

Communes traversées

Précisez le document d'urbanisme en vigueur et les zonages auxgquels e projet est soumis :

PLUi de Granville Terre et Mer (zone UB1)

Joignez a voire demande lez annexes n°2 3 6.

4,7  Sagit-il d’'une modification/extension d'une installation ou d’un ouvrage existant ?

Ci x Mon
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait I"'objet d'une évaluation
environnementale ?

i X Mon

4.7.2 5i oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et indiquez
& quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les caractéristiques
du projet « avant faprés =,

5 Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Le projet se situe-t-il : Oui MNon LequeliLaquelle ?

Dans une zone naturelle

dinterét écologique, %
faunistigue et floristique de

type | ou Il (ZNIEFF) 7

En zone de montagne 7 X

Dans une zone couverte
par un ameté de protection x
de bictope 7
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Sur le temitoire dune
commune littorale ¥

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou regionale),
une zone de conservation
halieutiqgue ou um parc
naturel régional 7

Le projet se situe-t-il :

Sur un femtoire couvert
par un plan de prévention
du bruit, amété ou le cas
gcheant, en cours
d'élaboration 7

Dans wn bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
Zone tampon, umn
monument historigue ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 7

Dans wne zone humide
ayamt fait l'objet d'une
délimitation 7

Dans wune commune
couverte par un plan de
prévention des risgues
naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan

de prévention des risques
technologiques (PPRT) 7
Si oui, estil prescrit ou

approuve 7

Dans un site ou sur des
sols pollugs 7

Dans wume =zone de
répartition des eaux ¥

x
X
O Mon Lequel/Lagquelle ?
PPBE de I'Etat dans la Manche - 3*™ &chéance —
x approuve le 8 mai 2023
X

Le projet est situé hors Zones Humides prélocalisées par
X la DREAL Normandie.

Le caractére artificialise et impermeabilisé du site rend

impossible la constitution d'un sol hydromorphe.

Plan de prévention des risgques naturels prévisibles de

mouvements de terrain des communes de Granville et de
X Donville-les-Bains.

Le projet est cependant hors PPR et éloigné des zones

exposées 3 oe rsque.

Approuve par armété préfectoral du 21 mars 2011

Aucun site ou sol pollug nest situé sur le terrain du projet.
Source : Géorisques
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Dans un périmétre  de
proteciion rapprochés d'un

capiage d'eaudestine ala % Aucun perimétre de protection de captage n'est situé surle
consommation  humaine périmétre du projet.

ou d'eau minérale

naturelle 7

Dans um site inscrit 7 X

Le projet se situe-t-il . " . -
dans ou 3 imit - Oui MHon Leguel et a quelle distance ?
La Z3C et la ZP5 de la Baie du Mont Saint-Michel se
localisent & environ un kilométre 3 vol doiseau du projet,

=ur les espaces littoraux au Sud de Granwville.

Le projet, situé en zone urbanisée et &loigneé de cette zone
NATURAZDOD, me présente ainsi pas de connexion
physique, écologique et hydrauligus avec cette dermiére.
D'es milieux fortement anthropisés et des infrastructures de
transport séparent également le magasin de la zone
NATURAZDOO.

D'un site Natura 2000 7 X

Compte tenu de la distance et des mesures
compensatoires mises en place pour la gestion des eaux
pluviales et eaux usées, le projet n'aura pas dincidences
sur un site Matura 2000, =t notamment en matiére de
qualite de rejet des eaux pluviales.

Le site est sitwé hors site classé (source : Atlas du

D'un site classé 7
un sfE easss % Patrimeine)

Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé

humaine au vu des informations disponibles

Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

_ ~ _ 7 i 2
Incid = potentiell Oui Mon Al;:q_.lelenalurelﬂe“#mmhnue
Dans le projet, une cuve de récupération d'eau
Engendre-t-i des pluviale est prévue pour alimenter les demandes en
prelevements d'eau 7 Si X eau (hors eau destinée 3 la consommation) sur le site.
oui, dans quel milieu 7 Cette réserve sera dediée a l'arrosage =t au
E nettoyage des sols du magasin et des sanitaires.
La consommation sera uniguement lige aux salaries.
E Impliquera-t-i des
drainages/ou des
madifications prévisibles *
des  masses d'eau
souterraines 7
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Le projet sera au maximum a ['equilibre
) déblaisiremblais. Dans le cas dexcédents de temre,
Estil excedentaire en l'entreprise assurera la tragabilité des évacuations,
matériaux 7 pour garantr leur ufilisation conforme & la
réglementation (absence de remblais de zomes
humides cu de décharge sauvage).

Est-il  déficitaire  en
matériaux 7 *
5i oui, ufilise-t-il les
ressources naturelles du
50l ou du sous-sal ?
" - _ De quelle nature 7 De quelle importance #
Incidences potentielles O MHon A : ciez . nt Fimpact potentiel
25 employés maximum seront amenes &
frequenter le site. Un besain de 13 Eg-Hab. devra
Estil en  adéquation donc &tre traité par la station d'épuration.
T — Cet app:orl est ainsi negligeable au regard de la
i . . capacite de ftraitement actuelle de la statiom
g disponibles, les d'épuration (capacité nominale de 70000 Eg-
equipements x Hak.)
d'alimentation en eau La station d'épuration de Gramville est ainsi en
potablel assainissement mesure de traiter les effluenis géneres par ce
2 projet.
De méme, ke site est déja fonclionnel Les
incidences sur la station d'épurstion sont donc
neégligeables.
Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des Le pln::jet n‘aura pas d'incid EMGE SUr les habitats ou
) X especes des sites notifies dans les parties
destructions de la L
o ., . precedentes.
biodiversite existante :
faune, flore, habitats,
E continuites ecologiques 7
-
2 Si le projet est situd
= dans ou & proximité d'un
site Matura 2000, est-il Du fait de la faible gualité écologigue du site
suscaptible d'avoir un {h‘itimepm. pelouses tondues, surfaces
X betonnees), le projet n'aura pas d'incidence sur les

impact *::ur I_Jn h?blu” habitats ou espéces des sites nolifies dans les
une espece inscrt(e) au parties précédentes.

Formulaire Standard de
Données du site 7
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Engendre-t-il la Le site est déja artificialisé (bitiment, aires de
consommation stationnement et de stockane ir_nperméabiliséeﬂ.
d'espaces e ¥ Aucune activite agnc:nlre ni espace naturel
el X remarquable n'est recense sur le site.
agneales, L= L'impact du projet LIDL sur la consommation de
maritimes ? terre est nul.
Est-il concemné par des ] .
risques technologiques % .ﬁ.ucqn_ I?'F'F'.T ou sites SEVESO n'est situe a
2 proximite du projet
Le site n'est pas soumis & un aléa inondation liges
Estil concerné par des aux débordements de cours d'eau.
£ risques naturels 7 X Le projet est situé hors d'une zone potentiellement
g au B sujette aux inondations par remaontées de nappes.
Engendre-t-i des %
risgques sanitaires ¥
Est-il concerné par des . . . .
; - X Aucun site ou sol pollue n'est recense sur le site.
risgues sanitaires 7
idl el . De quelle nature ? De quelle importance ?
in I L . Appréciez sommairement impact potentiel
La réalisation de 114 places de stationnement
engendre de mouveaux deplacements (21 places
de stationnement actuellement).
Le trafic généré en phase chantier puis lors de la
. mise en « service » de l'opération est cependant
E:‘@endr&t—ll des faible au regard de la dimension de I'Awenus
deplacements/des x Aristide Briand, principale voie d’accés au site.
frafics 7
Par ailleurs, le site est déjd fonctionnel. Les
incidences en termes de déplacement et de flux
sont done faibles.
La présence d'un arrét de transport en commun en
face du site permet egalement aux clienis une
E solution alternative a la voiture (report modal).
! Le pmjet n'engendrera pas de moedification
= Est-il source de bruit ? X substantielle liee au trafic motorise sur le site.
Le déplacement des vehicules & lintérieur de
lopération sera relativernent lent.
Le site est situé dans une zone afectée parle bruit
deéfinie par amété préfectoral de classement
sonore du 26 octobre 2012, Sur ce trongon,
Estil concemé par des [Avenue Aristide Briand est classée en catégorie
X 4 {largeur affecté par le bruit : 30 métres).

nuisances sonores 7

Le site &tant & wocatiom commerciale, les
nuisances sonores ne sont pas susceptibles
d'engendrer une géne notable pour les employés
et les clients actuels et futurs du magasin.
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Emgendre-t-i des
odeurs ¥

Est-il conceme par des
nuisances oifactives 7

Engendre-t-i des
vibratiomns ?

Est-il concemé par des
vibrations ?

Engendre-t-il das
émissions lumineuses 7

L'éclairage public sera assuré par des foyers
lumineux gQui seront posés aux  points
caractéristiques des voies afin d'en souligner la
position plutdt gue d'en assurer un  niveau
d'éclairement important et uniforme.

Il n'y aura pas d'éclairage nocturne [horaires
d'éclairage du site : de 5hd5 a 21h si la
luminosité est faible).

Est-il concerne par des
émissions lumineuses 7

E

Engendre-t-il des rejets
dans ['air 7

Au maximum, la zone de stationnement poura
accusillir 114 voilures simultanément.

Le parking, arien, permet une bonne ventilation
du site et un renouvellement rapide de l'air. Les
effets sur la qualité de l'air sont donc faibles et
améliorés par rapport a la situation aciuelle, surun
site déja en activité ot fonctionnel.

Engendre-t-il des rejets
liquides 7

Dans le cadre du projet, les pics hydrauligues lies
aux eaux de ruissellement de I'opération seront
plus intenses a cause de 'impermeabilisation des
saols.

Le projet s'attache & améliorer la gestion des eaux
pluvisles par la création de parkings extérieurs en
pavés drainants favorisant l'infiltration des eaux de
ruissellement (contrairement asux  places de
stationnement actuelles), avec un trop-plein dinge
vers la zone de rétention & créer (bassin enterra),
avec rejet des eaux régulées vers le réseau public.
Les volumes 3 gérer ont &té calculés selon une
pluie d'occurrence décennale (10 ans).

En owtre, les eaux de toiture (Mord-Est) seront
dirigées vers la cuve de récupération de 5 m® et l=
frop- plein sera raccordé wvers la canalisation
principale.
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Pour rappel, aucune mesure de gestion des
eaux pluviales n'est existante sur le site actuel.
L'intérét est d'ameliorer la situation existante
en garantissant un traitement des polluants et
un tamponnement des eaux lors d*épisodes de
pluies intenses, avant rejet. Le projet permet
ainsi une désimpermeéabilisation partielle du
terrain.

5i oui, dans quel milieu 7 x Réseau collecteur (DN 400) =¥ La Manche
idl tenticll ; De quelle nature 7 De quelle importance #
— R —— Appréciez sommairement I'impact potentiel
25 employés maximum seront amengs &
fréguenter le site. Un besoin de 13 Eg-Hab. devra
Estil en  adéquation done &tre fraité par la station d'epuration.
aver les  ressou Cet apport est ainsi negligeable au regard de la
. . capacité de traitement actuslle de la station
disponibles, les d'épuration [capacité nominale de 70 000 Eg-
equipements X Hak.)
d'alimentation en eau La station d'épuration de Granville est ainsi en
potablel assainissement mesure de traiter les effluenis generes par ce
2 projet.
De méme, ke site est déja fonclionnel Les
incidences sur la station d'épuration sont donc
négligeables.
Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des Du fait de la faible gualite ecologique du site
dégradations des (batiments, pelouses tondues, surfaces
destructions ’ de  la X betonnees), le projet n'aura pas d'incidence sur les
T . habitats ou espéces des sites notifies dans les
biodiversite existante : parties précédentes.
faune, flore, habitats,
continuites ecologiques 7
La Z5C et la ZP5 de la Baie du Mont Saint-Michel
B s2 localisent 3 environ un kilométre 3 vol d'oiseau
‘E du projet, sur les espaces littoraux au Sud de
. . . Granville.
E 5i le projet est situe
= dans ou & proximité d'un Le projet, situé en zone urbanisée et &loigné de
site Matura 2000, est-il cette zone MATURAZ000, ne présente ainsi pas
susceptible d'avoir un de connexion physigue, écologigue et hydrauligue
x avec cetie demiére.

impact sur un habitat /
une espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard de
Donnees du site 7

Des milieux fortement anthropisés et des
infrastructures de transport séparent également le
magasin de la zone NATURAZ000.

Compte tenu de la distance et des mesures
compensatoires mises en place pour la gestion
des eaux pluviales et eaux usées, le projet n'aura
pas d'incidences sur un site Matura 2000, et
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notamment en matieére de gualite de rejet des eaux
pluviales.

Engendra-t-il l= Le site est déja artificialisé (bitiment. aires de
TroEr T stationnement et de stockage ir_nperméaabilis:éEE]l.
d'espaces nheis x Aucune activite agnc:nlrF_- ni espace naturel
. i remarquable n'est recense sur le site.
agricoles, forestiers, - ; :
L'impact du projet LIDL swr la consommation de
maritimes ? teme est nul.
Est-il concerné par des ] o L.
risques technologiques % Aucgn_ IT'F'RT au sites SEVESO n'est situe a
- proximite du projet
i Le site n'est pas scumis & un aléa inondation liges
§ Est-il concerne par des - awx débordements de cours d'eau.
risgues naturels 7 Le projet est situé hors d'une zone potentisllement
g sujette aux inondations par remontées de nappes
Enmgendre-t-i des
risgues sanitaires 7 ®
Est-il concerné par des %
risques sanitaires 7
- . . De nature ? De i rta ?
Incidences potentielles Oui Mon T"E.E e - quel_e mportance
Appreciez sommairement Fimpact potentiel
Dians le cadre du projet, les pics hydrauliques lies
aux eaux de ruissellement de l'opération seront
plus intenses & cause de |'impermeabilisation des
sols.
Le projet s'attache 3 amélicrer |a gestion des eaux
pluvisles par la création de parkings extéreurs en
pavés drainants favorisant l'infiliration des eaux de
ruissellement  (contrairement aux places de
stationnement actuelles), avec un trop-plein dirgé
vers la zone de retention a créer (bassin entemre),
awes rejet des eaux régulées vers le réseau public.
) Les volumes a gerer ont eté cakules selon une
: Engendre-t-il des w pluie d'occurrence décennale (10 ans).
L effluents 7
E
10}

En oufre, les eaux de toiture (Mord-Est) seront
dirigées vers la cuve de récupération de 5§ m® et le
trop- plein sera raccordé wers la canalisation
principale

Pour rappel, aucune mesure de gestion des
eaux pluviales n'est existante sur le site actuel.
L'intérét est d’améliorer la situation existante
en garantissant un traitement des polluants et
un tamponnement des eaux lors d épisodes de
pluies intenses, avant rejet. Le projet permet
ainsi une deésimperméabilisation partielle du
terrain.
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6.2

6.3

6.4

6.5

Emgendre-t-il la
production de déchets
non damgereux, inertes,
dangersux 7

Est-il susceptible de
porter atteinte au

patrimaine,
architectural, culturel,
archéclogique et
paysager ¥
Emgendre-t-il des
modifications  sur  les
activites humaines
{agriculture,
sylviculture, wrbanisme,
amenagements),

notamment Fusage du
sol 7

La gestion des deéchets sera réalisée
conformément 3 la réglementation en vigueur.

Aucun monument historique n'est situé 3 proximité
immédiate du site. Le projet n'est pas concemeé par
une zone de présompiion de prescription
archeéologique (ZPPA).

Le terrain ne présente pas d'enjeu majeur associe
aux habitats et a l'imtérét floristique du site. Aucune
activité agricole ou sylvicole n'est recensée sur le
site.

Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles o étre cumulées avec

d'autres projets existants ou approuves ?

i x Mon

5i oui, décrivez lesguelles :

6.3

nature transfrontiére ?

i X Mon

5i oui, décrivez lesquelles ;

6.4

Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d"avoir des effets de

Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des

incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

Description, le cas eéchéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre

retenues ou mises en ceuvre pour eviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur

I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
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7

8.1

etudiés) et permettant de s"assurer de I'absence d'impacts résiduels notables. 1l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, Mise en ceuvre, suivi, durée),

Auto-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse lNobjet d'une
évaluation environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé 7 Expliquez pourguoi

Le site et I'environnement sont déja majortairement artificialisés (batiments, aires de stationnement
imperméabilisées, infrastructures routigres).

Aucune activité agricole ni espace naturel remarquable n'est recensé sur le site. Limpact du projet sur la
consommation de terme est nul.

De méme, le projet apporte une plus-value en termes de gestion des eaux pluviales. Pour rappel.
aucune mesure de gestion des eaux pluviales n'est existante sur le site actuel.

Lintérét est d’améliorer la situation existante en garantissant un traitement des polluants et un
tamponnement des eaux lors d'épisodes de pluies intenses, avant rejet. Le projet permet ainsi une
désimperméabilisation partielle du terrain (cf. étude hydraulique en annexe 8).

Par ailleurs, le terrain etant artificialise (parkings, batiment, parterres ormementaux, pelouses ),
les enjeux en termes de biodiversité sont trés limités.

Il n'est pas non plus concerné pas des risgues naturels avérés et n'est pas situé & proximité d'un captage
d'eau potable. Du fait de |a trés faible qualité &cologique du site, et de son faible impact en termes de
circulation et de nuisances, il nous semble gu'une évaluation environnementale ne soit pas nécessaire.

Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n® 14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ouw
pefitionnaire » - mon publié.

Si le projet fait l'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif préwvu aux | et Il de
l'article R.122-2-1 du code l'ernvironnement (clause filet), la décision administrative soumettant |e
projet au cas par cas.

Uri plan de sitwation au 1/25 000 ou, 3 défaut, 3 une échelle comprise entre 1716 000 =t 1/84 000
(Il peut 5’agir d'exfraits cartographiques du document durbanisme s'il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantstion, avec une localisation
cariegraphigue des prises de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnemsent x
proche et "autre de le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet cu, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a),
B%a}, b} et ). T"a), ¥7a),10°,11°%a), b), 12°, 137 22° 327, 33° 34° 35°, 38, 37°, 38°, 43" a) et b)
de l'annexe 3 larticle R. 122-2 du code de I'environnement un projet de trace ou une enveloppe
de tracs
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8.2

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou ameénagements visés aux 5° a), 6%a), b) et c). 7° a). 8°a).
10°,11°a), b), 12°, 13°, 22° 32° 33° 34° 35% 38, 37°, 38° 43° a) et b) de l'annexe & larticle R.
122-2 du code de l'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant
prendre |a forme de photos aérfennes datées ef complétées =i nécessaire selon les évolutions
récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi gque les canaux, plans d'eau et cours d'eau

Si le projet est situé dans un site Matura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a
ce site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura x
2000 sur lesguels le projet est susceptible 4 avoir des effets.

8.2  Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation,
ainsi que les parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

Annexe & : Motice hydraulique - DMEAU x

Engagement et signature

Je ceriifie sur I'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des

evaluations pertinentes des incidences sur 'envircnnement requises au titre d'autres legislations X
applicables
Je certifie sur 'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus X
Maom : Tabard
Prénom : Ludovic
Qualite du Responsable technigue
signataire :
A Liffre
Fais-le - 08/08125 Signature du demandeur

DIRECTION-REGIONALE LIDL
S e Barvice Immobilier
~ ___,41'|Jﬂ-'l'.'ﬂﬁ! Marictle - Heaaugh 2
e 50 LIFFRE
i Tai, 02 23 &6 60 61
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